Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº526/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize estudos para
implementar em nosso município,
um Crematório Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão
competente realize estudos para implementar em nosso município, um
Crematório Municipal.

Justificativa:

Este vereador é procurado constantemente por munícipes que
dão esta sugestão, por conta da falta de túmulos municipais. Uma parceria
público privada para a construção de tal Crematório pode ser uma saída para
que o poder executivo, possa oferecer este serviço para a população que
assim o desejar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de fevereiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5X5X1X7N7B3K1P5
		2022-02-14T16:09:05-0300